

## 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,420,397	2,410,934	9,463
基本財産受取利息	2,420,397	2,410,934	9,463
特定資産運用益	3,896,915	5,518,537	△ 1,621,622
特定資産受取利息	3,896,915	5,518,537	△ 1,621,622
受取補助金等	844,013,350	858,377,672	△ 14,364,322
受取日体協助成金	1,544,000	2,195,000	△ 651,000
受取日体協事業受託収益	1,127,369	3,818,374	△ 2,691,005
受取県補助金	160,945,441	168,273,322	△ 7,327,881
受取県補助金	151,098,390	155,602,522	△ 4,504,132
境川自転車競技場補助金	9,847,051	12,670,800	△ 2,823,749
受取県事業受託収益	1,008,925	1,214,706	△ 205,781
受取安全協会事業受託収益	6,352,000	5,719,019	632,981
受取管理受託収益	655,719,000	656,932,400	△ 1,213,400
小瀬スポーツ公園管理受託収益	426,058,000	429,649,400	△ 3,591,400
富士北麓公園管理受託収益	77,520,000	77,480,000	40,000
本栖湖スポーツセンター管理受託収益	21,719,000	20,869,000	850,000
緑が丘スポーツ公園管理受託収益	74,666,000	73,597,000	1,069,000
八ヶ岳スケートセンター管理受託収益	50,558,000	49,868,000	690,000
八代射撃場管理受託収益	5,198,000	5,469,000	△ 271,000
受取JKA補助金	0	3,760,200	△ 3,760,200
受取JKA補助金振替額	745,080	248,360	496,720
受取日体協助成金振替額	478,812	478,812	0
受取県補助金振替額	12,759,723	12,404,479	355,244
受取事業費助成金振替額	3,333,000	3,333,000	0
受取加盟分担金	5,670,000	5,600,000	70,000
受取加盟分担金	5,670,000	5,600,000	70,000
受取負担金	2,157,700	2,157,700	0
受取法令外負担金	2,157,700	2,157,700	0
受取交付金	436,000	658,000	△ 222,000
受取日体協交付金	436,000	658,000	△ 222,000
受取寄附金	3,660,000	4,901,300	△ 1,241,300
受取寄附金	3,660,000	4,901,300	△ 1,241,300

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
受取会費	995,000	1,300,000	△ 305,000
受取賛助会費	995,000	1,300,000	△ 305,000
使用料収益	196,437,248	192,453,394	3,983,854
小瀬スポーツ公園使用料	143,808,271	142,503,784	1,304,487
富士北麓公園使用料	16,881,162	15,492,679	1,388,483
本栖湖スポーツセンター使用料	11,172,980	10,754,210	418,770
緑が丘スポーツ公園使用料	16,219,876	15,228,176	991,700
八ヶ岳スケートセンター使用料	5,887,980	6,112,170	△ 224,190
八代射撃場使用料	1,186,159	1,254,895	△ 68,736
境川自転車競技場使用料	1,280,820	1,107,480	173,340
事業収益	64,034,792	61,636,336	2,398,456
参加料収益	18,737,080	17,112,200	1,624,880
売上収益	7,173,260	7,640,140	△ 466,880
受取手数料収益	31,153,252	30,270,696	882,556
受取保険料収益	167,200	167,300	△ 100
受取協賛金収益	6,804,000	6,446,000	358,000
受取登録料	2,908,600	3,075,100	△ 166,500
受取少年団登録料収益	2,908,600	3,075,100	△ 166,500
諸収益	6,293,476	4,331,833	1,961,643
諸収益	1,096,278	1,006,520	89,758
受取利息	740,836	1,213,652	△ 472,816
雑収益	4,456,362	2,111,661	2,344,701
経常収益計	1,132,923,478	1,142,420,806	△ 9,497,328
(2) 経常費用			
事業費	1,101,294,315	1,092,133,354	9,160,961
報酬	20,702,982	17,493,461	3,209,521
給料	119,033,374	120,380,516	△ 1,347,142
職員手当	70,001,050	74,145,058	△ 4,144,008
賃金	88,973,151	89,553,885	△ 580,734
福利厚生費	48,723,785	51,578,442	△ 2,854,657
退職給付費用	10,846,138	1,765,149	9,080,989
報償費	5,855,540	5,373,507	482,033
旅費	2,609,900	3,379,398	△ 769,498
交際費	41,964	11,800	30,164
消耗品費	31,962,949	26,898,369	5,064,580
食糧費	922,177	812,953	109,224

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
燃料費	43,072,264	47,528,130	△ 4,455,866
光熱水費	157,955,268	160,168,161	△ 2,212,893
印刷製本費	6,512,844	5,814,166	698,678
修繕費	43,193,308	45,245,547	△ 2,052,239
通信運搬費	3,503,779	3,616,312	△ 112,533
手数料	9,401,639	12,632,726	△ 3,231,087
保険料	3,757,360	3,909,925	△ 152,565
広告料	3,954,518	3,733,920	220,598
委託費	266,703,533	258,674,216	8,029,317
使用料及び賃借料	6,326,695	5,194,533	1,132,162
備品購入費	1,777,715	6,446,590	△ 4,668,875
負担金補助及び交付金	92,881,014	95,073,817	△ 2,192,803
見舞金	50,000	50,000	0
工事請負費	1,689,120	2,035,950	△ 346,830
減価償却費	33,671,882	29,424,298	4,247,584
リース減価償却費	0	1,827,000	△ 1,827,000
公課費	23,681,870	15,753,247	7,928,623
仕入費用	3,435,175	3,598,655	△ 163,480
仕入損失	20,453	11,893	8,560
雑費	32,868	1,730	31,138
管理費	21,157,640	14,378,659	6,778,981
報酬	2,368,944	1,843,458	525,486
給料	7,530,631	5,344,701	2,185,930
職員手当	4,747,987	2,352,124	2,395,863
福利厚生費	2,000,210	534,675	1,465,535
退職給付費用	481,823	0	481,823
報償費	314,820	396,680	△ 81,860
旅費	409,014	386,888	22,126
交際費	71,200	33,000	38,200
消耗品費	209,911	237,449	△ 27,538
食糧費	579,885	571,808	8,077
燃料費	6,693	3,628	3,065
光熱水費	401,692	264,157	137,535
印刷製本費	228,355	775,377	△ 547,022
通信運搬費	157,785	146,441	11,344
手数料	86,662	263,285	△ 176,623
保険料	13,480	14,870	△ 1,390
使用料及び賃借料	654,050	478,550	175,500

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
負担金補助及び交付金	887,330	724,400	162,930
減価償却費	7,168	7,168	0
経常費用計	1,122,451,955	1,106,512,013	15,939,942
評価損益等調整前当期経常増減額	10,471,523	35,908,793	△ 25,437,270
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	10,471,523	35,908,793	△ 25,437,270
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付引当金戻入益	0	3,972,488	△ 3,972,488
経常外収益計	0	3,972,488	△ 3,972,488
(2) 経常外費用			
車両運搬具除却損	1	0	1
什器備品除却損	8,390	0	8,390
経常外費用計	8,391	0	8,391
当期経常外増減額	△ 8,391	3,972,488	△ 3,980,879
他事業振替額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	10,463,132	39,881,281	△ 29,418,149
法人税充当額	3,293,200	4,081,300	△ 788,100
当期一般正味財産増減額	7,169,932	35,799,981	△ 28,630,049
一般正味財産期首残高	518,968,387	483,168,406	35,799,981
一般正味財産期末残高	526,138,319	518,968,387	7,169,932
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	13,450,500	△ 13,450,500
受取県補助金	0	5,999,700	△ 5,999,700
受取JKA補助金	0	7,450,800	△ 7,450,800
受取寄附金	555,572	752,042	△ 196,470
受取寄附金	555,572	752,042	△ 196,470
基本財産運用益	27,480	27,479	1
特定資産運用益	16,000	16,000	0
一般正味財産への振替額	△ 17,360,095	△ 16,813,130	△ 546,965
当期指定正味財産増減額	△ 16,761,043	△ 2,567,109	△ 14,193,934
指定正味財産期首残高	579,927,115	582,494,224	△ 2,567,109
指定正味財産期末残高	563,166,072	579,927,115	△ 16,761,043
III 正味財産期末残高	1,089,304,391	1,098,895,502	△ 9,591,111